
Stanisław Pachuta 

 

Kol. Stanisław Pachuta urodził się w dniu 1 września 1923 roku w Kolanowie koło Bochni. 

Do roku 1939 ukończył 3 klasy gimnazjum ogólnokształcącego w Bochni, Świadectwo 

dojrzałości uzyskał po wojnie w 1946 r. W czasie wojny ukończył 2-letnią Publiczną Szkołę 

Handlową w Bochni. Od roku 1942 należał do Armii Krajowej. W 1944 roku został 

skierowany do Państwowej Szkoły Górniczo-Hutniczo-Mierniczej na Krzemionkach w 

Krakowie, którą ukończył 1946 roku, otrzymując dyplom technika mierniczego. W 

październiku 1946 r. rozpoczął studia na Wydziale Inżynierii Lądowej i Wodnej Akademii 

Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Studia ukończył w 1951 r. otrzymał dyplom inżyniera 

geodety i magistra nauk technicznych. W roku 1966 obronił rozprawę doktorską i decyzją 

Rady Naukowej WAT otrzymał stopień doktora nauk technicznych. Stopień doktora 

habilitowanego nauk technicznych uzyskał w roku1980.Tytuł naukowy profesora 

nadzwyczajnego, Rada Państwa nadał w MU w roku1982. 

W roku 1950 został wcielony do służby wojskowej a w 1951 powołany do zawodowej służby 

wojskowej i skierowany do pracy w Zarządzie Topograficznym Sztabu Generalnego WP. W 

tym samym roku został przeniesiony na starszego wykładowcę do Oficerskiej Szkoły 

Topografów w Jeleniej Górze. W 1957 roku został przeniesiony do Wojskowej Akademii 

Technicznej w Warszawie. Pracował w Katedrze Geodezji i Topografii WAT, jako starszy 

asystent, adiunkt, docent, kierownik Katedry. W 1978 roku został powołany na Dyrektora 

Instytutu Geodezji i Fotogrametrii WAT, funkcję tę pełnił do 1989 rok. 

Od 1969 roku był członkiem Komitetu Geodezji Polskiej Akademii Nauk, a od 1993 roku 

członkiem zwyczajnym Akademii Inżynierskiej w Polsce. Wchodził w skład wielu Rad 

Naukowych, między innymi: Instytutu Geodezji i Kartografii, Centrum Badań Kosmicznych, 

Głównego Instytutu Górnictwa i innych. Prowadził wykłady w Akademii Rolniczo-

Technicznej w Olsztynie. 

W 1991 roku został zwolniony z wojska i przeniesiony w stan spoczynku. 

Kol. Stanisław Pachuta był bardzo aktywnym działaczem Stowarzyszenia Geodetów 

Polskich, pełnił w nim bardzo odpowiedzialne funkcje. Był założycielem i przewodniczącym 

Kół SGP w OSTop w Jeleniej Górze oraz WAT w Warszawie. Sekretarzem, 

wiceprzewodniczącym i przewodniczącym Oddziału Warszawskiego SGP W latach 1968-

1972 przewodniczącym Zarządu Głównego, a następnie w latach 1973-1977 

wiceprzewodniczącym Zarządu Głównego SGP. Był inicjatorem i organizatorem wielu 

konferencji naukowo-technicznych szczególnie z zakresu geodezji inżynieryjnej. 

Pracował również społecznie w Naczelnej Organizacji Technicznej. Przez 24 lat był 

członkiem Rady Głównej NOT, a przez 23 lata członkiem Komisji Rewizyjnej NOT. 



W uznaniu zasług, jakie wniósł Kol. Stanisław Pachuta w rozwój Stowarzyszenia, XXXI 

Zjazd Delegatów obradujący w dniu 15 maja 1992 roku w Białymstoku nadał Mu godność 

Członka Honorowego SGP. 

Za swoją pracę zawodową i społeczną otrzymał bardzo dużo orderów, odznaczeń, medali i 

oznak w tym: Krzyż Komandorski z gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski, Krzyże: 

Komandorski, Oficerski i Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski, Złoty Krzyż Zasługi. Krzyż 

Partyzancki, Złota Odznaka "Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii", Złote Odznaki 

Honorowe NOT i SGP i inne. 

Zmarł w dniu 22 marca 2003 roku i został pochowany na cmentarzu w Pyrach. 

 


